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zakres działalności:  

W Instytucie Elektroniki prowadzone są prace w zakresie przemysłowych i 

biomedycznych zastosowań termowizji. Prace koncentrują się głównie na badaniach 

zjawisk cieplnych zachodzących w układach elektronicznych i systemach 

energetycznych, termowizyjnych badaniach nieniszczących, optycznym 

wykrywaniu wycieków gazów za pomocą opracowanych kamer i systemów 

termowizyjnych oraz na badaniach z zakresu termowizji multispektralnej. Badania te 

są realizowane we współpracy z przemysłem oraz innymi ośrodkami naukowymi.  

Ponadto prowadzone są badania i wdrożenia nowych metod i systemów termografii 

medycznej dla celów diagnostyki i badań przesiewowych.  Badania dotyczą nowych 

metod przetwarzania obrazów, w szczególności do zastosowań w aktywnej 

termografii dynamicznej. Wynikiem prace naukowych są nowe narzędzia, systemy i 

oprogramowanie, głównie do badań przesiewowych z zastosowaniem metody stresu 

termicznego. Ważnym obszarem badań jest modelowanie termiczne struktur 

wielowarstwowych, w tym także tkanek, uwzględniające ukrwienie, anizotropię, 

modelowanie cienkich i porowatych materiałów oraz niefourierowski przepływ 

ciepła.  

Możliwe zastosowania wyników badań: 

1. pomiary temperatury, prądu i mocy systemów energetycznych w zmiennych 

warunkach otoczenia 

2. systemy światłowodowe pomiaru temperatury i naprężeń  

3. systemy badań nieniszczących obiektów przemysłowych – wykrywanie 

rozwarstwień i uszkodzeń, ocena stanu maszyn i urządzeń, przewidywanie 

awarii 

4. systemy termowizyjne wykrywania ludzi i obiektów w środowiskach 

niebezpiecznych i wybuchowych  

5. systemy spektrometryczne pomiaru stężenia gazów w atmosferach 

przemysłowych, składu żużla stalowniczego i zawartości innych złożonych 

materiałów  
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działalność obecna:  

Pomiary i analiza widmowa promieniowania w zakresie podczerwieni umożliwia 

badania właściwości obiektów przemysłowych. Badania dotyczą opracowania 

nowych metod pomiaru natężenia promieniowania i temperatury o dużej czułości 

przy zastosowaniu sensorów bolometrycznych w zakresie MWIR i LWIR 3-20 m 

oraz detektorów InGaAs w zakresie NIR i SWIR 1-3 m. Opracowane prototypy 

układów pomiarowych oraz oprogramowanie umożliwia wdrożenie nowych 

rozwiązań. Innowacyjne rozwiązania techniczne są patentowane. Wynikami badań 

są nowe metody radiacyjne i prototypowe systemy pomiarowe do pomiaru 

temperatury warunkach przemysłowych, w atmosferze wybuchowej, systemy do 

wykrywania defektów, oceny stanu maszyn, do pomiaru naprężeń, składu atmosfery, 

do wykrywania ludzi i innych obiektów w warunkach dużego zapylenia, zadymienia 

i w obecności gazów trujących i wybuchowych. 

 

przyszłe działania:  

Kamery chłodzone do badań nieniszczących, kamery z pojedynczym sensorem, sensory fotoakustyczne, rozproszone 

systemy pomiaru temperatury (spektroskopia Ramana), modelowanie wielowarstwowych struktur przemysłowych i 

biomedycznych w uwzględnieniem niefourierowskiego przepływu ciepła 
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